2022年９月９日

お客様 各位

「キョクトウ正露丸」回収のお知らせ

平素からサンドラッグをご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、弊社が販売しております「キョクトウ正露丸」におきまして、安定性モニタリングの定量

試験（ロートエキス中の総アルカロイド）でロートエキスの含有値が承認規格に適合しない結果が得

られたことから、 キョクトウ株式会社が下記の対象製品を自主回収いたします。

お客様にはご心配とご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。

なお、基準値より逸脱している量はわずかであり、安全性に影響はなく、重篤な健康被害が発生する

可能性はないものと考えております。

お客様のお手元に当該製品がございましたら、弊社店舗又は下記の受付先で回収させていただきます。

誠に恐れ入りますが、ご連絡頂けますようお願い申し上げます。

●回収対象製品

●お問い合わせ・回収受付

キョクトウ株式会社

《電話番号》０１２０－３－１８９２１

（受付時間：午前９時～午後５時、土、日、祝日を除く）

以上